

PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 18 KWIETNIA 2017 r. DO 14 MAJA 2018 r.

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 23 MAJA 2018 roku

ROZPOCZĘŁY SIĘ PRACE NA OSIEDLU PODGÓRZE

W okresie międzysesyjnym rozpoczęły się prace w rejonie ul. Śląskiej na osiedlu Podgórze, gdzie powstaje park miejski. To kolejna przestrzeń w Świętochłowicach rewitalizowana w ramach programu „Nasz plac”. Pierwszy odnowiony skwer w ubiegłym roku oddaliśmy przy ul. Wiśniowej. Jeszcze w tym roku planujemy prace przy ul. Katowickiej 30a-30b oraz przy stawie Wąwóz.

Prace potrwać do połowy czerwca. Aktualnie demontowane są - asfaltowe boisko, zastąpi je nowe wielofunkcyjne z nawierzchnią syntetyczną oraz stary plac zabaw, który w nowym wydaniu zostanie rozbudowany oraz ogrodzony. Pojawi się też siłownia pod chmurką i urządzenie do street workout'u. Wartość inwestycji to prawie 900 tys. zł. Inwestycja przy ul. Śląskiej, to zwycięski projekt Budżetu Obywatelskiego 2017.

ZAGOSPODAROWANIE TERENU PRZY UL. ZIELONEJ

Teren inwestycyjny przy ul. Zielonej, w pobliżu Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej zostanie zagospodarowany przez jedną z firm, która przeniesie swoją siedzibę i zakład z Rudy Śląskiej do Świętochłowic.

Wcześniej obszar ten odpowiednio przygotowaliśmy pod inwestycje, wykorzystując fundusze pozyskane z Unii Europejskiej. Wybudowane zostały w tym miejscu m.in. sieci wodociągowe i kanalizacyjne, powstała również droga dojazdowa od ul. Śląskiej.

PROJEKTY STRATEGICZNE G-ZM

Wspólnie z miastami tworzącymi podregion katowicki Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii stworzyliśmy listę projektów strategicznych, które w przyszłości będą miały szansę dofinansowania ze środków Metropolii oraz środków zewnętrznych.

Wśród świętochłowickich priorytetów zgłosiliśmy generalną przebudowę ul. Bytomskiej, całą infrastrukturę tramwajową na terenie miasta, budowę ścieżek rowerowych łączących Świętochłowice, Chorzów i Rudę Śląską oraz modernizację stadionu żużlowo-piłkarskiego im. Pawła Waloszka.

ŚWIĘTOCHŁOWICKI ROWER MIEJSKI

26 kwietnia br. podpisałem umowę z przedstawicielem firmy NEXTBIKE na uruchomienie pilotażowego systemu wypożyczalni rowerów miejskich pod nazwą: "Świętochłowicki Rower Miejski". System zakłada stworzenie na terenie miasta 4 a docelowo 5 stacji wypożyczalni rowerów, po 8 rowerów każda.

Stacje zlokalizowane będą na Placu Słowiańskim w Lipinach, przy Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Piaśnikach, przy Alei Parkowej na Skałce, na deptaku przy ul. Katowickiej oraz przy Urzędzie Miejskim, na ul. Katowickiej 54.

WIZYTA W NFOŚiGW

W okresie międzysesyjnym spotkałem się z Jarosławem Rolińskim-dyrektorem Departamentu Ochrony Ziemi NFOŚiGW w Warszawie. Tematem spotkania był harmonogram realizacji projektu: "Poprawa

jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowice-remediacja terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności”.

W najbliższych dniach oczekujemy oficjalnego stanowiska Ministerstwa Środowiska w tej sprawie, będącego podstawą do udzielenia zamówienia publicznego na wyłonienie inżyniera kontraktu oraz generalnego wykonawcy.

W przedmiotowym okresie odbyłem również spotkanie z prezesem WFOŚiGW podczas którego m.in. ustaliliśmy szczegóły obowiązywania umowy na dofinansowanie zadania, o którym przed chwilą mówiłem, związanego z m.in. z remediacją i bioremediacją stawu Kalina.

Wartość całej inwestycji to 70 mln zł. Bezzwrotne środki zewnętrzne pozyskane przez gminę stanowią 98 proc.

Świętochłowice otrzymały ponad 59 mln zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Kolejne dofinansowanie w kwocie niemal 7 mln zł bezzwrotnej dotacji oraz blisko 3 mln zł pożyczki miasto otrzyma z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

SESJA ZGROMADZENIA G-ZM

W okresie międzysesyjnym wzięłem udział w Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii podczas którego w gronie 41 miast, podjęliśmy uchwały o ostatecznym zintegrowaniu trzech dotychczas samodzielnie funkcjonujących organizatorów transportu publicznego: KZK GOP, MZK Tychy oraz MZKP Tarnowskie Góry.

Od 1 stycznia 2019 na terenie całej Metropolii transportem zajmować się będzie Zarząd Transportu Metropolitalnego.

Warto przypomnieć, że dzięki Metropolii od 1 stycznia 2018 r. dzieci do 16. roku życia mogą bezpłatnie poruszać się komunikacją publiczną na terenie wszystkich miast GZM-u oraz mieszkańcy płacą mniej za bilety tramwajowe i autobusowe.

ZASŁUŻENI DLA MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE

W okresie międzysesyjnym w Centrum Kultury Śląskiej miałem zaszczyt uhonorować laureatów tegorocznej nagrody "Zasłużony dla miasta Świętochłowice". Już po raz szósty przyznałem wyróżnienia osobom i przedsiębiorstwom, którzy w różnych dziedzinach w sposób szczególny przyczyniają się do rozwoju i promocji Świętochłowic oraz aktywnie uczestniczą w życiu miasta.

W tym roku nagrody odebrali: Helmut Książek - nauczyciel, działacz sportowy, legenda świętochłowickiej piłki ręcznej, Ewa i Andrzej Mieszkowscy przedsiębiorcy prowadzący hurtownię „Smakosz”, miłośnicy fortyfikacji, militariów i historii Stowarzyszenie na Rzecz Zabytków Fortyfikacji "Pro Fortalicium", a także Firma KENPOL oraz Joanna Rocznik i Radio FEST.

NAGRODA DLA MUZEUM

W okresie międzysesyjnym Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach otrzymało Nagrodę im. Wojciecha Korfantego 2018 przyznawaną przez Związek Górnośląski, którą wspólnie z dyrektorką Haliną Biedą odebraliśmy podczas uroczystości w Parku Tradycji w Siemianowicach Śląskich.

Nasza Placówka została doceniona za aktywną działalność na terenie Górnego Śląska i Polski promując historię powstań śląskich, plebiscytu i postaci Wojciecha Korfantego.

INWESTYCJE NA TERENACH ROD

W okresie międzysesyjnym odbyłem kolejne spotkania ze świętochłowickimi działkowcami. Tym razem rozmawiałem z członkami Rodzinnych Ogrodów Działkowych "Skalka", "Zgoda" i "Relaks".

Rozmawialiśmy o kwestiach istotnych dla działkowców: o nowym finansowaniu świętochłowickich ROD-ów od roku 2019 z budżetu naszego miasta, o planowanych przez Miasto inwestycjach strategicznych oraz tych które będą miały miejsce na terenach działkowych.

DZIEŃ STRAŻAKA ORAZ PIELEŃNIARKI I POŁOŻNEJ

11 maja obchodziliśmy Święto Straży Pożarnej. Podczas uroczystego apelu przekazałem jednostce zakupiony przez miasto sprzęt ratunkowy m.in. węże pożarnicze, pompy do wody zanieczyszczonej i sprzęt do ratownictwa wysokościowego.

W okresie międzysesyjnym w Muzeum Powstań Śląskich spotkałem się także z pielęgniarzkami z okazji ich święta.

WIEŻE KWK POLSKA ODWIEDZIŁO JUŻ 25 TYS. OSÓB

Wieże KWK Polska odwiedzają nie tylko mieszkańcy Świętochłowic, ale też wycieczki z całej Polski oraz obcokrajowcy. Do tej pory obiekt nasz na Zgodzie gościł już ponad 25 tysięcy osób. Dziś to już docenione miejsce twórczych spotkań i wydarzeń artystycznych.

W każdy wtorek biesiadują tu także świętochłowiccy seniorzy. W ramach kulturalnych czwartków organizowane są spotkania z ciekawymi osobami, prowadzone są także warsztaty.

Warto też wspomnieć, że Wieże wpisane zostały w 2016 roku na listę obiektów Szlaku Zabytków Techniki województwa śląskiego. Od kilku lat w czerwcu odbywa się w naszym mieście Industriada.

KOPERTA ŻYCIA DLA SENIORÓW

W okresie międzysesyjnym wręczyłem świętochłowickim seniorom koperty życia. To kolejny projekt skierowany przede wszystkim do osób starszych i przewlekle chorych oraz samotnych. Będzie on realizowany w ramach cieszącego się popularnością programu "Senior z Wigorem".

Koperta Życia to zestaw, w którym zapisuje się w podstawowe informacje o osobie oraz jej chorobach. Z danych w niej zawartych mogą skorzystać służby ratunkowe, w sytuacji kiedy jej właściciel nie będzie w stanie samodzielnie udzielić informacji na temat swojego stanu zdrowia, chorób, czy przyjmowanych leków. Przyspiesza to podjęcie działań ratujących życie.

Seniorzy z naszego miasta cały czas mogą odbierać bezpłatne koperty życia w Zespole Opieki Zdrowotnej przy ul. Chorzowskiej 38, Wydziale Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Miejskiego przy ul. Bytomskiej 8, a także w siedzibie stowarzyszenia Razem dla Świętochłowic (ul. Katowicka 4), które jest partnerem akcji.

MAJOWE ŚWIĘTOWANIE

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w obchodach Konstytucji 3 Maja, które rozpoczęły się Mszą Świętą w kościele pw. św. Piotra i Pawła. Następnie świętochłowiczanie przeszli we wspólnym przemarszu pod Muzeum Powstań Śląskich, gdzie uczcili 97. rocznicę wybuchu III powstania śląskiego, składając kwiaty pod tablicą pamiątkową.

2 maja na terenie OSiR Skalka Dzień Flagi obchodzono na sportowo. Natomiast kolejne uroczystości odbyły się w Muzeum Powstań Śląskich.

STOPA BEZROBICA NAJNIŻSZA OD LAT

Warto zaznaczyć, że w okresie sprawozdawczym stopa bezrobocia spadła do poziomu 7,5 procent - to najlepszy wynik od 18 lat. Jedną z inicjatyw, które wpływają na spadek liczby bezrobotnych są coroczne Targi Pracy, które w okresie międzysesyjnym odbyły się w Centrum Kultury Śląskiej, a organizowane są przez Powiatowy Urząd Pracy.

ROWEROWA GRA MIEJSKA

W zeszłą sobotę wziąłem udział w Rowerowej Grze Miejskiej w ramach akcji „Odjazdowy Bibliotekarz”, w której m.in. wzięli udział miłośnicy bicykli z terenu naszego miasta, ale również z miast ościennych. Jak co roku całą akcję organizowała Miejska Biblioteka Publiczna.

PREZYDENT MIASTA


Dawid Kostempski